

## Ph.D. 2011 INSTRUCTIONS

<p>1. The candidates who passed the PET (PhD Entrance Examination) 2011 and those who obtained exemption from PET <b>shall submit the registration form mentioning the name of Supervisor</b> already approved by the University. The registration form is available with the university office, Ramtek and Kasturba Bhavan, Bajaj Nagar, Nagpur.</p> <p>2. The candidate can propose a new name as guide. Along with his/her registration form the candidate should attach the application for guide ship also duly filled by the teacher seeking guide ship.</p> <p>3. The candidate should attach <b>ten copies of the synopsis</b> with his signature on each page of it.</p> <p>4. The registration form along with prescribed fee and synopsis should be submitted in the university office.</p> <p><b>NOTE-</b> The Candidates who had applied for registration earlier, need not apply again.</p>	<p><b>Last Date for Registration - 25th September, 2011</b></p>
<p>Doctoral Research Committee (DRC) meeting for screening the synopsis.</p>	<p><b>10th October, 2011</b></p>
<p>The eligible candidates shall be called for an <b>Interview/Open Defense before the DRC.</b> The candidate shall be present before the DRC with one copy of the synopsis and shall defend his/her topic of research. Guide will not be present during the <b>Open Defense.</b></p>	<p><b>20th October, 2011</b></p>
<p>DRC shall recommend the names of the candidates for registration for PhD</p>	<p><b>20th October, 2011</b></p>
<p>Registration is conveyed to the candidate.</p>	<p><b>Up to 25th October, 2011</b></p>

# आचार्य-पदवी- 2011

## सूचना

<p>1. आचार्यपदवी प्रवेशपरीक्षा 2011 उत्तीर्ण झालेल्या व त्या परीक्षेतून सूट मिळालेल्या विद्यार्थ्यांनी मार्गदर्शकाच्या नावासह आवेदनपत्र सादर करावे. हे आवेदनपत्र रामटेक व कस्तुरबा भवन, बजाज नगर, नागपुर येथील विश्वविद्यालयाच्या कार्यालयात उपलब्ध आहे.</p> <p>2. विद्यार्थी नवीन मार्गदर्शकाचे नाव प्रस्तावित करू शकतात. विद्यार्थ्यांनी मार्गदर्शक म्हणून नव्याने नाव नोंदविण्यासाठी PhD आवेदनपत्रासह असलेले मार्गदर्शक आवेदनपत्र त्या व्यक्तीच्या सहीने भरून सादर करावे.</p> <p>3. शोधसारांशाच्या(synopsis) प्रत्येक पानावर स्वतःची सही करून त्याच्या दहा प्रती आवेदनपत्रासह सादर कराव्यात.</p> <p>4. निर्देशित शुल्कासह आवेदनपत्र व शोधसारांशाच्या प्रती विश्वविद्यालयाच्या वरील केंदामध्ये सादर करता येईल.</p> <p><b>सूचना- ज्या विद्यार्थ्यांनी पूर्वीच आवेदनपत्र सादर केले त्यांनी परत आवेदनपत्र भरण्याची आवश्यकता नाही.</b></p>	<p><b>Last Date for Registration - 25th September, 2011</b></p>
<p>आवेदनपत्र व शोधसारांश तपासणी करिता शोधकार्यनिर्णय समितीच्या सभेचा दिनांक.</p>	<p><b>10th October, 2011</b></p>
<p>शोधकार्यनिर्णय समितीकडून निवड झालेल्या पात्र विद्यार्थ्यांना मुलाखतीसाठी/स्वविषयसमर्थनासाठी (Interview/Open Defense) शोधकार्यनिर्णय समितीसमोर बोलविण्याचा दिनांक.</p> <p>(ह्या विद्यार्थ्यांनी शोधसारांशाच्या एका प्रती सह शोधकार्यनिर्णय समितीसमोर उपस्थित होउन आपल्या शोधविषयाचे समर्थन करावे. या मुलाखतीच्या वेळी मार्गदर्शक राहू नये.)</p>	<p><b>20th October, 2011</b></p>
<p>पात्र विद्यार्थ्यांची नावे शोधकार्यनिर्णय समितीकडून शिफारस करण्याचा दिनांक.</p>	<p><b>20th October, 2011</b></p>
<p>पात्र विद्यार्थ्यांना नोंदणी Registration चे पत्र पाठविण्याचा दिनांक.</p>	<p><b>Up to 25th October, 2011</b></p>